


## Månedsbrev for Berget november 2023

<p>Evaluering av oktober</p>	<p>Vi har fortsatt med boken og temaet fra topp til få og konsentrert oss mest om pingvinen, sjiraffen og bøffelen. Vi har lest igjennom hele boken flere ganger, både i samling og utenom. Vi ser at det, naturlig nok, er ulikheter i hva barna får med seg, husker og forstår. Noen husker alle bevegelser og en hel del fakta om de ulike dyrene, mens andre synes det er mest spennende å følge med underholdningen omkring temaet. Ekstra stas og sanselig har det vært når vi har hatt fremme pingvinene og lekt med snøen (makulert papir). Det liker barna godt, noen kaster både seg selv og pingvinen i «snøen», noen kaster opp i lufta og ser på at snøen daler ned igjen. Andre er mer skeptiske og vil helst ha den litt på avstand. Vi håper på snø i november og videre mot jul og vinter slik at du vi kan få oppleve den «ekte» sanselige opplevelsen det er. «Snøen» har også vært med noen i lekegruppene.</p> <p>Foruten om lek med falsk snø har lekegruppene bestått mye i det å være sammen, dele fellesopplevelser, bli kjent med hverandre og hverandres «kapital», altså hverandres interesser, erfaringer og kompetanse. Det å begynne å vende blikket mot hverandre og oppnå gruppesamspill prøves ut og erfares samt erfare og utvikle sosiale ferdigheter er også sentralt i lekegruppene. Lekegruppene er en av de arenaen hvor de voksne er tetttest på over tid og kan dermed se, anerkjenne og støtte det enkelte barnet mest mulig. Innholdet i lekegrupper vil etter hvert enda mer bygges opp rundt temaet/boken avdelingen har. Grunnen til at vi velger å ha innholdet i gruppene ut fra tema/bok er å sikre at alle barna får tilgang til leken gjennom å gi dem forkunnskaper og førstehåndserfaringer med temaet. Det ser vi at det er viktig og er et sentralt suksesskriterie i Jåttå's inkluderingsmodell.</p> <p>Vi har også hatt lekegrupper ute, da har vi utforsket utenfor vårt avsatte område. Noen ganger utenfor barnehagens område og andre ganger inne på vårt store fellesområde. Vi opplever at de eldste barna viser stor interesse og begeistring «ute på tur». Det er nye barrierer å knekke, nye busker og kratt å leke i, nye motoriske utfordringer og nye lekemuligheter. Og ikke minst mange nye muligheter for småkrypsafari. Vi følger barnas interesse og prøver å få til dette mest mulig. Slik sikrer vi deres medvirkning.</p> <p>Gruppen har satt seg og «kommet godt i gang». De etterlyser hverandre og viser stor interesse for og glede i hverandre. De observerer hverandre og de eldste inviterer mer og mer hverandre med i leken. Mange gode klemmer deles ut, trøst gis, «latterkuler» deles og spenningsfulle øyner leker titt-tei (i ulike varianter).</p> <p>Vi markerte FN-dagen 24.10 med fellessamling på avdeling Tunet. Det var spennende med en ny plass men trygt og gode med et fang og noen kjente elementer i samlingen. Takk for godt oppmøte og alle bidrag!</p> <p>Vi har feiret Hailey som ble 2 år i oktober! Gratulerer!</p>
----------------------------------	--

<p>Mål og innhold for</p> <p>November</p>	<p><b>Tema:</b> Hovedtema i Jåttå barnehage: «Vennskap». Vi trekker også inn temaene «meg selv og kroppen».</p> <p><b>Mål:</b> Barna skal få erfaringer med/forståelse for nøkkelordene, sanger og regler knyttet til tema. De skal få oppleve gleden av å delta i samlinger, små grupper og ulike aktiviteter. Vi tilpasser innholdet etter modning og alder.</p> <p><b>Månedens bøker:</b> «Fra topp til tå» av Eric Carle.</p> <p><b>Månedens sang:</b> Sanger knyttet til dyrene i boka, barnas sangkort, vi er en lang rekke med venner.</p> <p><b>Månedens regle:</b> «Tipp og Topp», «Venner»</p> <p><b>Månedens nøkkelord:</b> Venner, øye, nese, munn, øre, panne, hode, mage, rygg, fot, bein, armer, hånd og fingre. Pingvin, sjiraff, gorilla, apekatt og bøffel.</p> <p><b>Sosialt mål:</b> Alle barna skal føle trygghet og tilknytning til en eller flere voksne på avdelingen. Vi vil ha fokus på å bli kjent, bli trygg i gruppa og skape og vedlikeholde gode relasjoner.</p> <p>Vi fortsetter med de systematiske lekegruppene for å få til en lek preget av likeverd for alle barn. Hvert enkelt barn skal få en følelse av at de er viktige for fellesskapet. Inkluderingsmodellen vår rammer inn suksesskriterier for inkludering og her er blant annet lekegrupper og det å skape en «vi-følelse» gjennom deling av fellesopplevelser sentrale, samt forkunnskaper og førstehåndserfaringer.</p> <p>I november starter Theo hos oss. Vi gleder oss til å bli bedre kjent med ham og familien 😊</p>
<p>Bursdager/ merkedager</p> 	

## Annen informasjon



Tlf: 90795981

Mail: [Marit.kleiven@stavanger.kommune.no](mailto:Marit.kleiven@stavanger.kommune.no)

Ellers minner vi om

- å sjekke at barnet ditt har nok skiftetøy i skapet. Ta gjerne med ull om dere foretrekker det 😊 Vi ønsker flere skift da barna fort blir våte nå på høst/vinter.
- å påse at barnet har nok og passende klær til vinteren.
- husk å merke klær og utstyr!
  
- håndvask før dere kommer inn på avdeling og skotrekk om du ønsker å gå inn med sko.
- å gi beskjed om barnet ikke kommer i barnehagen, helst før kl 08. Bruk Vigilo app eller nettleser. Registrer som fravær. Du velger selv om du vil sende oss en melding på Vigilo hvor du skriver om barnet er sykt og lignende.
  
- Nye rutiner ved henting: Barnehagebygget låses kl 16.25. Alle foreldre som henter barna kl 16.20 eller senere må komme til hovedinngangen for å hente barna. Gi avdelingen beskjed om det er noe dere ønsker at barnet skal ha med hjem da det ikke blir mulighet for å gå inn og hente dette.
  
- Minner (nok en gang) om planleggingdag 17.novemeber. Da er barnehagen stengt!
  
- Dere får tilsendt brukerundersøkelsen i midten av november med svarfrist i midten av desember. Vi håper at mange av dere vil besvare denne.

Ta gjerne kontakt med oss 😊

Hilsen Marit, Anne Lise, Patricia, Pia og Madelene